

Niezwykła UCZTA MUZYCZNA w Kamieńcu. II Regionalny Festiwal Piosenki Wszelakiej „MIKROFON NIE GRYZIE”

„Po to wiążą słowo z dźwiękiem kompozytor i ten drugi, Żebyś nie był bez piosenki, żebyś nigdy jej nie zgubił, Żebyś w sytuacji trudnej mógł - lub mogła - szepnąć z wdziękiem: Życie czasem nie jest cudne, ale przecież mam piosenkę.” („ Piosenka jest dobra na wszystko” Kabaret Starszych Panów)

16 lipca w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu odbył się II Regionalny Festiwal Piosenki Wszelakiej „MIKROFON NIE GRYZIE” zorganizowany przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną. Ideą tegoż projektu było umożliwienie zaprezentowania się na profesjonalnej scenie wszystkim, którzy kochają śpiewać a tym samym pomoc w spełnianiu marzeń. Impreza rozpoczęła się od prezentacji teledysku Darii Kaniewskiej – nagrody dla ubiegłorocznej laureatki przeglądu. Następnie „swoje pięć minut” miała pani Ewa Rabiega – bibliotekarka, która po ponad 40-stu latach pracy na tym samym stanowisku z dniem 17 lipca przeszła na emeryturę. Dyrektorka CKiBP postanowiła wykorzystać niecodzienną okazję i podziękować oficjalnie za długoletnią nienaganną pracę, złożyć życzenia długiego i pięknego życia oraz podarować pani Ewie kosz kwiatów i list gratulacyjny. Wszyscy zgromadzeni w Sali odśpiewali gromkie „Sto lat” przy akompaniamencie akordeonu a bohaterka zdarzenia nie kryła wzruszenia. II Regionalny Festiwal Piosenki Wszelakiej dedykowany został Pani Ewie. W festiwalowych przesłuchaniach wzięło udział 26 artystów z regionu obejmującego kilka sąsiadujących z naszą Gminą powiatów. Wokaliści reprezentowali między innymi: Nowy Tomyśl, Wielichowo, Wąbiewo, Ujazd, Przemęt, Granowo, Pakosław, Drużyń, Konojad, Grodzisk Wlkp., Śmigiel, Lwówek, Wyskoć, Trzcinicę, no i oczywiście Kamieniec. Ponownie organizacją scenicznych „zmagani” i profesjonalną konferansjerką zajął się pan Damian Popiołkiewicz – pomysłodawca projektu, współorganizator oraz instruktor prowadzący w CKiBP warsztaty wokalne i nauczyciel gry na keyboardzie. O dobrą jakość nagłośnienia i piękne oświetlenie zadbała firma pan Bartka Batoga. Jury składające się z profesjonalistów z branży muzycznej w tym: pani Agata Frąckowiak – wokalistka i studentka Akademii Muzycznej, pan Andrzej Musiałek – wokalista i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie i pan Jerzy Zgrzeba – wybitny muzyk, mistrz gry na klawiszach, koncertujący przez wiele lat m.in. z zespołem Niebiesko-Czarni przyznało następujące wyróżnienia:

- Wyjątkowa kreacja sceniczna dla: Marii Banach, Marcela Pikuły oraz Marii Stachowskiej;
- Oryginalna interpretacja wykonanego utworu dla: Julii Schulz, Blanki Kawy, Alicji Żurek oraz Wiktorii Kazubowskiej;
- Nagroda Publiczności dla Marii Banach;
- W nowej kategorii – MAŁA GWIAZDA dla: Amelii Sołtysiak, Agaty Żurek i Zofii Słowikowskiej;
- Wyjątkowy kostium dla: Zuzanny Śledź;
- Wyraz artystyczny: Nadia Drgas i Lena Korbas.
- Wszyscy wokaliści otrzymali piękną statuetkę, dyplom uczestnictwa i festiwalową maskotkę, natomiast laureaci piękne nagrody rzeczowe;

Wszyscy wyróżnieni uczestnicy Festiwalu zostali zaproszeni przez Organizatora na Koncert Laureatów podczas IV Kamienieckich Dni Kultury 27 a wszyscy biorący udział w przesłuchaniach na warsztaty wokalne, które jesienią w siedzibie CKiBP poprowadzi pani Agata Frąckowiak. Było pięknie, kolorowo, rodzinnie i klimatycznie...! To jedno z najciekawszych projektów autorstwa „załogi” Centrum Kultury w Kamieńcu. Warto mierzyć się z takimi wyzwaniem, bo „ Piosenka pomoże na wiele; na co dzień i na niedzielę; Na to żebyś patrzył wesołej; Jej słowa, melodia i rytm”! Do zobaczenia za rok!

